
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

630 
RESOLUCIÓN N o . 2 0 2 1 

"Por medio del cual se aprueba una reforma de estatutos y se inscriben 
dignatarios de ia FUNDACIÓN EDUCATIVA CRISTO 

REY DE REYES y se dictan otras disposiciones/' 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por los Decretos 1529 de 

1990 y 525 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la FUNDACIÓN E D U C A T I V A C R I S T O R E Y DE R E Y E S , es una ent idad de derecho 
pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de Cartagena, dotada de 
personería jurídica reconocida med iante Resolución N° 33 del 15 de Enero de 2003, y 
Reforma estatutar ia aprobada med iante Resoluciones N° 950 del 04 de ju l io de 2003, 
expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que el señor A U R E L I O E N R I Q U E T A P I A S ESPAÑA, ident i f icado con cédula de 
ciudadanía No. 9 .087 .230, en su calidad de Representante Legal de la FUNDACIÓN 
E D U C A T I V A C R I S T O R E Y DE REYES 'sol ic i tó la aprobación de la re forma de los estatutos, 
en el A R T I C U L O T E R C E R O , re forma en cuanto "a la dirección de ia sede de la fundación, 
que ahora es BARRIO OLAYA HERRERA, Sector ei PROGRESO, caiie 32B No. 65 -51"; 
reforma en el A R T I C U L O O C T A V O , l i teral b ) , " la fundación prestará ei desarroiio de 
programas y proyectos de protección integral, para niños, niñas, adolescentes y para sus 
familias". A R T I C U L O V I G E S I M O S E X T O , re forma en el l i teral g ) , " ia Asamblea General 
aumenta el valor para contraer obligaciones y celebrar contratos ai señor Presidente hasta 
la suma de ($500.000.000)". I gua lmente quedan re formados simultáneamente con esta 
decisión el a r t i cu lo Trigésimo e n e l l i tera l g) y el art iculo Trigésimo p r i m e r o l iteral f ) . 

Que el señor A U R E L I O E N R I Q U E T A P I A S ESPAÑA, además solicitó la inscripción de la 
Junta Directiva en v i r t ud del artículo 26, l iterales H y B respect ivamente, de ios estatutos 
que rigen la ent idad, con fo rme al acta de Asamblea General Extraordinar ia de fecha catorce 
(14) de jun io de dos mil ve in t iuno ( 2021 ) , para un periodo estatutar io de dos (02) años, 
el cual comienza a regir desde el 14 de jun io de 2021 hasta el 13 de jun io de 2023. 

Que el sol ic i tante aportó los documentos requeridos para la re forma de estatutos y la 
inscripción de d ignatar ios sol ic i tada, entre estos, el acta respect iva, la aceptación de cargos 
de los d ignatar ios, sus documentos de identificación y las estampi l las exigidas por el 
Estatuto de Rentas Depar tamenta l . 

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis itos de ley y se ajusta a 
las normas v igentes, a los es tatutos que r igen la ent idad, espec ia lmente a los Decretos 
1529 y 525 de 1990 y demás que modi f ican, adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores . 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

630 
R E S O L U C I O N No . 2 0 2 1 

'Por medio del cual se aprueba una reforma de estatutos y se inscriben 
dignatarios de la FUNDACIÓN EDUCATIVA CRISTO 

REY DE REYES y se dictan otras disposiciones." 

R E S U E L V E 

A R T Í C U L O P R I M E R O : Apruébese la re forma de los estatutos de la ent idad denominada 
F U N D A C I Ó N E D U C A T I V A C R I S T O R E Y D E R E Y E S , en los artículos T E R C E R O , O C T A V O 
l iteral b ) , VIGÉSIMO SEXTO, l iteral g ) , TRIGÉSIMO, l iteral g ) , y TRIGÉSIMO PRIMERO literal 
f ) , de conformidad con lo dispuesto en el acta de Asamblea General Extraordinar ia de fecha 
catorce (14) de j un i o de dos mil ve in t iuno ( 2021 ) , de conformidad a la parte considerando 
del presente proveído. 

A R T Í C U L O S E G U N D O : Ordénese la inscripción de los d ignatar ios de la F U N D A C I Ó N 
E D U C A T I V A C R I S T O R E Y D E R E Y E S , elegidos de conformidad con el acta de Asamblea 
General Extraordinar ia de fecha catorce (14) de jun io de dos mil ve int iuno (2021 ) , para un 
periodo de dos (2) años, contados a part i r del 14 de jun io de 2 0 2 1 , hasta el 13 de jun io 
de 2023, así: 

J U N T A D I R E C T I V A 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Presidente y Representante 
Lega! 

AURELIO ENRIQUE TAPIAS 
ESPAÑA 

9.087.230 

Vicepresidente 
ALBERTO ENRIQUE TAPIAS 

MEJÍA 
73.574.007 

Secretario ANDRES ALFONSO TAPIAS 
MEJÍA 

73.181.623 

Tesorero JOSE MIGUEL TAPIAS MEJÍA 7.920.624 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado en el 
artículo 4° del Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso 
de Reposición de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t ra t ivo y 
de lo Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR 
DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

N O T I F I Q U E S E Y C U M P L A S E 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

03 de septiembre 2021 

: E N T E A N T O N I O B V E V I C E N T E A N T O N I O B y E L S C A F F 
Gobernador de Bolívar 

Revisó: Dra. Nohora Serrano Van Strahien. Dir. Conceptos, Actos Administrétivos y PersaSnería Jurídicra 
Vo.Bo.: Dra. Yamile Del Carmen Anaya Morales. P.E., Dirección de Concepl/)s, Actos Adjfriinistrativos y P 
Proyectó: Camilo Angulo Barrios, Asesor Jurídico, Secretaría Jurídica. 

Bolívar 


